[image: image1.png]

宿疫控办〔2020〕93号

关于进一步做好新冠肺炎疫情常态化

社区防控工作的通知

各县、区新冠肺炎疫情防控应急指挥部，市新冠肺炎疫情防控应急指挥部各成员单位：

当前我市新冠肺炎疫情防控形势总体向好，本地传播得到有效遏制，但近期国内个别地区出现了本地病例并造成传播，个别农贸市场等环境中也检出新冠病毒。根据6月15日全省强化防控措施坚决防止疫情反弹电视电话会议暨指挥部办公室调度会会议精神，现就进一步做好新冠肺炎疫情常态化社区防控工作通知如下：

一、继续实行网格化、地毯式管理。进一步完善社区新冠肺炎疫情防控工作组织体系，强化专兼职结合的工作队伍，责任到人、联系到户，确保各项防控措施得到切实落实、不留死角。

二、加强中高风险人员的摸排。以社区为网格，全面排查5月30日以来北京来（返）宿人员，重点排查5月30日以来到过北京市丰台区新发地市场、京深海鲜城的来（返）宿人员，督促排查出重点人群集中医学观察14天，并于第1天和第14天开展核酸检测。紧盯省疫防控应急指挥部推送的重点人群，联合公安部门，充分利用大数据的手段，精准排查出来自北京辖区内中高风险地区来（返）宿人员，确保追踪到位，健康管理到位。

三、加强健康宣教。社区要有针对性地引导北京来（返）宿人员，特别是5月30日以来北京市来（返）宿人员，主动到社区（村）报告相关情况，对于瞒报、漏报、迟报的将依法追究相关责任。加强健康教育宣传，引导群众外出时不扎堆、不聚会，与他人保持1米以上社交距离，出入公共场所要主动核验“安康码”和接受体温检测，近期不食用三文鱼等进口海鲜产品、不吃生冷食物等。如出现发热、咳嗽等急性呼吸道症状的，要立即向社区（村）报告，由专用救护车接送至发热门诊就诊，做到“早发现、早报告、早隔离、早诊断、早治疗”。

四、大力开展爱国卫生运动。加大环境卫生专项整治力度，严格对社区人群聚集的公共场所进行清洁、消毒和通风，特别要加强对三文鱼等进口海鲜产品以及相关海鲜市场、农贸批发市场等外环境管理工作，把环境卫生治理措施落实到每个社区、单位和家庭，防止疾病传播。

五、压紧压实各方责任。各县区要持续强化“外防输入、内防反弹”防控策略，压紧压实街道（乡镇）和社区（村）疫情常态化社区防控工作主体责任。市疫情防控应急指挥部社区防控组要落实好监管责任，加强社区防控工作督查，动态掌握社区措施落实进展情况，完善措施并持续推进落实。

六、落实日报告制度。从即日起，各县区、市管各园区要汇总好排查出到过北京市丰台区新发地市场、京深海鲜城的来（返）宿人员，报市新冠肺炎疫情防控应急指挥部；对于北京辖区内中高风险地区来（返）宿人员要做好日报告，并于每天下午18：00前报市新冠肺炎疫情防控应急指挥部办公室。

联系人：田埂，邮箱：szsqfkzdz@163.com，电话：17755787082。

宿州市新冠肺炎疫情防控应急指挥部办公室

               2020年6月16日

宿州市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控应急指挥部办公室

- 2 -
- 1 -